
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 21.06.2023 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG/53/2023 

DIREZIONE PROPONENTE 

 
Direzione Generale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Direttore del Dipartimento  

Socio-Sanitario 

(Dott.ssa Barbara Caimi) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 

7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile del Servizio  

di Programmazione Economico-Finanziaria 

 (dott. Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. Org. 

Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo  

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. Oggetto: N. 1 borsa di studio per lo svolgimento di attività di studio, ricerca e di 

specializzazione per formazione come praticante avvocato dell’A.S.P. I.M.M.eS. e 

P.A.T.: risultanze. 

 

Il Direttore Generale, 
 

richiamate: 

 la Determinazione del Direttore Generale n. DG /24/2023 del 21.03.2023 con la quale, tra l’altro, è 

stata bandita n° 1 borsa di studio di durata annuale per lo svolgimento di attività di studio, ricerca e 

di specializzazione destinata a giovani neolaureati in possesso di diploma universitario presso la 

Direzione Generale – Area Affari Generali e Legali dell’A.S.P. I.M.M.eS. e P.A.T. per lo 

svolgimento del progetto “Formazione per praticanti per la professione di avvocato”, finalizzata a 

promuovere l’acquisizione di conoscenze e di esperienze nell’ambito della pubblica 

amministrazione e, in particolare, presso l’Azienda di Servizi alla Persona che amministra strutture 

di assistenza sanitaria, socio sanitaria, riabilitativa e di lungodegenza e strutture educative; 

 la Determinazione del Direttore Generale n. DG /39/2023 del 09.05.2023 con la quale si è disposto 

di ammettere i candidati ed è stata nominata la Commissione di valutazione dei medesimi; 

 

visto ed esaminato il verbale del 18.5.2023 della Commissione di Valutazione dei candidati, in atti; 

 

ritenuto di approvare il verbale rassegnato dalla Commissione di Valutazione dei candidati per 

l’assegnazione di n° 1 borsa di studio di durata annuale per lo svolgimento di attività di studio, ricerca e di 

specializzazione destinata a giovani neolaureati in possesso di diploma universitario presso la Direzione 

Generale – Area Affari Generali e Legali dell’A.S.P. I.M.M.eS. e P.A.T. per lo svolgimento del progetto 

“Formazione per praticanti per la professione di avvocato”, in atti; 

 



2 

ritenuto, conseguentemente, di formalizzare il conferimento di n° 1 borsa di studio di durata annuale per lo 

svolgimento di attività di studio, ricerca e di specializzazione destinata a giovani neolaureati in possesso di 

diploma universitario presso la Direzione Generale – Area Affari Generali e Legali dell’A.S.P. I.M.M.eS. e 

P.A.T. per lo svolgimento del progetto “Formazione per praticanti per la professione di avvocato”, alla 

prima ed unica candidata posizionata in graduatoria, Dott.ssa Fabiana Cavicchia, alle condizioni tutte di 

disciplinare approvato, in atti; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Generale;  
 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 

34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo , ai sensi dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 

atteso che con Determinazione DG/71 del 28.10.2022 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Risorse Umane; 
 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

 

1. di approvare il verbale, in atti, rassegnato dalla Commissione di Valutazione delle candidature per il 

conferimento n° 1 borsa di studio di durata annuale per lo svolgimento di attività di studio, ricerca e 

di specializzazione destinata a giovani neolaureati in possesso di diploma universitario presso la 

Direzione Generale – Area Affari Generali e Legali dell’A.S.P. I.M.M.eS. e P.A.T. per lo 

svolgimento del progetto “Formazione per praticanti per la professione di avvocato”, finalizzata a 

promuovere l’acquisizione di conoscenze e di esperienze nell’ambito della pubblica 

amministrazione e, in particolare, presso l’Azienda di Servizi alla Persona che amministra strutture 

di assistenza sanitaria, socio sanitaria, riabilitativa e di lungodegenza e strutture educative; 

2. di formalizzare il conferimento di n° 1 borsa di studio di durata annuale per lo svolgimento di 

attività di studio, ricerca e di specializzazione destinata a giovani neolaureati in possesso di diploma 

universitario presso la Direzione Generale – Area Affari Generali e Legali dell’A.S.P. I.M.M.eS. e 

P.A.T. per lo svolgimento del progetto “Formazione per praticanti per la professione di avvocato”, 

finalizzata a promuovere l’acquisizione di conoscenze e di esperienze nell’ambito della pubblica 

amministrazione e, in particolare, presso l’Azienda nei confronti della prima ed unica candidata 

posizionata in graduatoria, Dott.ssa Fabiana Cavicchia, alle condizioni tutte di disciplinare 

approvato, in atti;  

3. di confermare che gli oneri derivati dall’adozione del presente provvedimento, pari a € 8.000,00, 

saranno finanziati nell’ambito delle previsioni del Bilancio 2023 (CO.GE. 551.100.00100 BDG n. 

94/2023). 

 

 

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio)  

 

 
 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


